splendorem perspicuæ ueritatis obcæcatione sibi propria tenebrarat, doctrinæ se euangelicæ subdidisset et dicente Matthæo liber generationis Iesu Christi filii Dauid filii Habraham, apostolicae quoque prædicationis expetisset instructum et legens in epistula ad Romanos Paulus seruus Christi Iesu, uocatus apostolus segregatus in euangelium dei quod ante promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo, qui factus est ei ex semine Dauid secundum carnem ad propheticas paginas piam sollicitudinem contulisset et inueniens promissionem dei ad Habraham dicentis in semine tuo benedicentur omnes gentes, ne de huius seminis proprietate dubitaret, secutus fuisse apostolum dicentem Habrahæ dictæ sunt promissiones et semini eius. non dicit: et seminibus, quasi in multis sed quasi in uno: et semini tuo, quod est Christus; Esaiæ quoque prædicationem interiorē adprehendisset auditu dicentis ecce uirgo in utero accipiet et pariet filium et uocabunt nomen eius Emmanuel, quod est interpretatione tatum nobiscum deus eiusdemque prophetæ fideliter uerba legisset puer natus est nobis, filius datus est nobis, cuius potestas super humeros eius, et uocabunt nomen eius magni consilii angelus, deus fortis, princeps pacis, pater futuri sæculi, nec frustratorie loquens ita uerbum diceret carnem factum, ut editus utero uirginis Christus haberet formam hominis et non haberet materni corporis ueritatem. an forte ideo putauit dominum Iesum Christum non nostræ esse naturæ, quia missus ad beatam Mariam angelus ait: spiritus sanctus superueniet in te et uirtus altissimi obumbrabit tibi ideoque quod nasceretur ex te sanctum, uocabitur filius dei, ut quia conceptus uirginis diuini fuit operis, non de natura concipientis fuerit caro concepti? sed non ita intellegenda est illa generatione singulariter mirabilis et mirabiliter singularis, ut per nouitatem creationis proprietas remota sit generis. fecunditatem uirginis spiritus sanctus dedit, ueritas autem corporis sumpta de corpore est, et ædificante sibi sapientia domum uerbum caro factum

*OM<sup>c</sup>, Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= ADM], Φ<sup>r</sup> [= CY], TU, K [= ns], Q [= aetwx] pXEZ, P [= acp], S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg], hbnflmr*

1 præspicuæ US præcipua K<sup>n</sup> sibimet U tenebraret p tenebrabit O Φ<sup>r</sup> ZI<sup>PS</sup>  
 2 et om. Φ<sup>r</sup> TUPF<sup>PS</sup>, Q<sup>x</sup> ex corr. Pa ex corr. Ec<sup>corr</sup> LHhn/m 3 quoque] quippe LH prædicationem K<sup>n</sup> structuram m 3/4 in epistula] epistulam Upn epistolas r 4 ihū xpi M<sup>c</sup> Φ<sup>a</sup> [BN + D] ZKXSLHbm Γ 5 euangeliο Φ<sup>c</sup> [AD]UZK<sup>n</sup>XP<sup>c</sup> 6 ei om. UK<sup>s</sup> XPS<sup>mtf</sup> secundum carnem ex – dauid L 7 propheticas quoque S, Q<sup>x</sup> ex corr. et om. S inueniret Φ<sup>c</sup> [AM]Tm inuenire U inueniset f 8 ad om. M<sup>c</sup> dicens Φ<sup>c</sup> [A] dicentem m om. b gentes terrae S<sup>f</sup> nec l et ne M<sup>c</sup> Φ<sup>r</sup> TUZXSLHhn/m 9 proprietatis dubitari U abraham QpX 10 repromissiones M<sup>c</sup> et<sup>z</sup>] in bnm 11 qui Lvn et esiaeae LexHh 11/12 prædicatione in U predicationi S 12 interiori pP<sup>c</sup>S<sup>def</sup>Hhm interiorem Φ<sup>c</sup> [M + C] TK<sup>n</sup> Lbnr interior S<sup>mt</sup> adphendisset et K<sup>n</sup> adprehendit et L adprehendisset r deprehendisset X auditum K<sup>n</sup>b in utero om. X concipiet Φ<sup>c</sup> [M], ZK<sup>s</sup>XL<sup>bm</sup> 13 uocabitur Φ<sup>c</sup> [Dmg] K<sup>n</sup>L<sup>r</sup> 13/14 interpretatur K<sup>n</sup>r 14 fideliter om. Eb<sup>f</sup> 15 filius et Φ<sup>r</sup> [= Γ] et filius ZK<sup>s</sup>EH<sup>r</sup> cuius potestas] et factus est principatus M<sup>c</sup> humerum Pan 16 uocabitur M<sup>c</sup> angelus] angelus ammirabilis consiliarius [consiliarius non add. Pa consiliarius dī filius U] Φ<sup>c</sup> [M] Φ<sup>r</sup> [+ Dcorr] UKS, Q<sup>x</sup> ex corr., Pa ex corr. 17 pater – seculi princeps pacis Φ<sup>a</sup> [+ M] LH<sup>r</sup> princeps pacis M<sup>c</sup> ne O Φ<sup>r</sup> [C] St Hhfr frustratoria eloquens OS frustatoria eloquentia K<sup>n</sup> carne TZXS carni f caro OHb carnem esse Pa ex corr. 18 utero] uero Ob 19 ueritatem fideliter m rem K<sup>n</sup> anne Q<sup>x</sup> ex corr., ante K<sup>n</sup> dominum nostrum Φ<sup>a</sup> [+ AM] TUZXEc<sup>corr</sup>S LH<sup>r</sup> nostræ non Φ<sup>a</sup> [+ AM] Φ<sup>r</sup>T 20 uirginem mariam Φ<sup>a</sup> [+ AM] U<sup>f</sup> mariam semper uirginem T mariam uirginem l<sup>a</sup> ex corr. 21 in om. OI<sup>a</sup>, corr. F<sup>a</sup> ideoque et Φ<sup>r</sup> LH<sup>r</sup> nascitur OQ<sup>atx</sup> EP<sup>a</sup> n/r, corr. Q<sup>atx</sup> ex de l 22 ut] et S Hhnr uirginis uterus F<sup>a</sup> ex corr. diuinus U 23 fuissest T concepta O ita a nobis S ita nobis Q<sup>x</sup> ex corr. intellegendum K<sup>n</sup>r 24 super P, corr. Pa nouitatem sp̄italem U 25 fecunditatē enim Φ<sup>r</sup> TUKS LHbm [Γ] uirgini Φ<sup>c</sup> [AD + Y] ZK<sup>s</sup>EP<sup>a</sup> H<sup>d</sup> ex corr., h [Γ] sc̄s sp̄s EI<sup>c</sup> rr 26 sapientiæ TL<sup>r</sup> sapientiam U

est et habitauit in nobis, hoc est in ea carne quam sumpsit ex homine et quam spiritu uitæ rationalis animauit. salua igitur proprietate utriusque naturæ et in unam coeunte personam suscepta est a maiestate humilitas, a uirtute infirmitas, ab æternitate mortalitas, et ad resoluendum conditionis nostræ debitum natura inuiolabilis naturæ est unita passibili, ut quod nostris remediis congruebat, unus atque idem mediator dei et hominum homo Christus Iesu et mori posset ex uno et mori non posset ex altero. in integra ergo ueri hominis perfectaque natura uerus natus est deus, totus in suis, totus in nostris. nostra autem dicimus quæ in nobis ab initio creator condidit et quæ reparanda suscepit; nam illa quæ deceptor intulit et homo deceptus admisit, nullum habuerunt in saluatore uestigium. nec quia communionem humana subiit infirmitatum, ideo nostrorum fuit particeps delictorum. adsumpsit formam serui sine sorde peccati, humana augens, diuina non minuens, quia exinanitio illa qua se inuisibilis uisibilem præbuit et creator ac dominus omnium rerum unus uoluit esse mortalium, inclinatio fuit miseratio, non defectio potestatis. proinde qui manens in forma dei fecit hominem, in forma serui factus est homo; tenet enim sine defectu proprietatem suam utraque natura et sicut formam serui dei forma non adimit, ita formam dei serui forma non minuit. nam quia gloriabatur diabolus hominem sua fraude deceptum diuinis caruisse muneribus et inmortalitatis dote nudatum duram mortis subisse sententiam seque in malis suis quoddam de præuaricatoris consortio inuenisse solatium, deum quoque iustitiae exigente ratione erga hominem, quem tanto honore considerat, propriam mutasse sententiam, opus fuit secreti dispensatione consilii, ut incommutabilis deus, cuius uoluntas non potest sua benignitate priuari, primam erga nos pietatis suæ dispensationem sacramento occultiore conpleret et homo diabolicæ iniuitatis uersutia actus in culpam contra dei propositum non periret. ingreditur

*OM<sup>e</sup>, Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= ADM], Φ<sup>r</sup> [= CY], TU, K [= ns], Q [= aetwx], pXEZ, P [= acp], S [= defnit], L [= αβγ], H [= deg], hbnflmr*

*ADNOTATIONES RVSTICI*      6/7 ex uno ex altero      7/8 deus in <nostris> natus, natus in suis      10/11 communio nostrarum infirmitatum contra AΦθAPT      12 sq. magna de unitione contra Nestorianos      13/14 unus inortalium      16 de indefectis proprietatibus naturarum      17 nō formam non minui      24 sq. item de unitione omnia mire C<sup>mg</sup>